
Uchwała Nr LVI/418/2024 

Rady Gminy Bądkowo 
z dnia 27 marca 2024 roku 

w sprawie przystąpienia Gminy Bądkowo do realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby z 
niepełnosprawnością” dla jednostek Samorządu Terytorialnego — edycja 2024 ze środków 
Funduszu Solidarnościowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.)', w związku z art. 6 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 23 

października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 296) uchwala się, co 

następuje: 

$ 1. Gmina Bądkowo przystępuje do realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby z 

niepełnosprawnością” dla jednostek Samorządu Terytorialnego — edycja 2024 ze środków 
Funduszu Solidarnościowego. 

$ 2. Działania związane z realizacją Programu określonego w $ I będzie realizował Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Bądkowie. 

$ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bądkowo. 

$ 4. Uchwała wchodzi wżycie zdniem podjęcia ipodlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

PRZEWOJ Ni ZĄCY f ZR 

  

! (Dz.U. z 2023 r., poz. 572; Dz.U. z 2023 r., poz. 1463; Dz.U. z 2023 r., poz. 1688)



UZASADNIENIE 

W związku z ogłoszeniem przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej w dniu16 sierpnia 

2023 r. naboru do Programu pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, Gmina Bądkowo złożyła wniosek na 

środki finansowe z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych na 
realizację tego programu. Wniosek został zakwalifikowany do otrzymania dofinansowania. 

Gmina Bądkowo otrzymała dofinansowanie w kwocie 82.765,86 zł. 
Adresatami Programu są: 

1) dzieci do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności 
łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności — konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 

współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i 
edukacji oraz 

2) osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: 

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 

c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. ai b, zgodnie z art. 5i 
art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

Usługi asystencji osobistej polegają w szczególności na wspieraniu przez asystenta osoby z 
niepełnosprawnością we wszystkich sferach życia, w tym: 

1) wsparciu uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny 

osobistej; 
2) wsparcie uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie; 
3) wsparciu uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania; 

4) wsparciu uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z 
otoczeniem. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały o przyjęciu Programu do realizacji. 

PRZEWODNICZĄC w 

ME Z ZA j 
fet Fi gas


